ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

Secretaria Municipal de Administragdo e Planejamento
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

PESQUISA DE PRECOS DE MERCADO DE PRODUTOS

oBJETO: Registro de Prego para futura e eventual Contratacdo de empresa
especializada na Prestacdo de Servicos de Videomonitoramento 24 horas, com
fornecimento em regime de comodato de todos os equipamentos necessarios a
execucdo dos servigos, incluindo as manutengdes preventivas e corretivas dos
equipamentos de segurancga instalados nos prédios publicos do Municipio de Sao
Mateus do Maranhao/MA.

Solicitamos a colaboragcdo desta empresa no sentido de preencher todos
os dados requeridos na planilha anexa a proprio punho (pregos unitarios e totais) ou
elaborado e impresso por qualquer processo eletrénico, no Setor de Compras desta
Prefeitura Municipal, com sede na Praga da Matriz, n° 42, Centro de Sdo Mateus do
Maranhdo em dias uteis, no horario das 08h00(oito horas) as 13h00 (treze horas).

As informacbes prestadas por essa empresa serdao utilizadas para
obtencdo de “planilha de pregcos de mercado” e servirdo para verificacdo da
modalidade de licitagdo cabivel, sua validade nao inferior a 60 dias.

S3o Mateus do Maranh&o, 07 de outubro de 2022.

LEDA LICIA PINHEIRi
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
PORTARIA N° 026/2022

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAGAO OE COTAGAO DE PREGO
para oferecimento de pregcos em:

/o /07 |
E (I § Il p
CNPJ:...

Assinatora: "M N .



Av. Rodoviaria, 1099, Centro - Sao Mateus do Maranh&o - MA,
CNPJn° 17.404.232/0001-08-Insc. Est. 124003117

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO - MA
Departamento de Compras, Servigos e Gestdo de Contratos.

Segue a nossa proposta para atendimento do objeto abaixo:

Objeto: Registro de Preco para futura e eventual Contratagdo de empresa especializada na Presta¢do de
Servicos de Videomonitoramento 24 horas, com fornecimento em regime de comodato de todos os
equipamentos necessarios a execugdo dos servigos, incluindo as manutengdes preventivas e corretivas dos
equipamentos de seguranca instalados nos prédios publicos do Municipio de Sdo Mateus do Maranhdo/MA.

PREDIOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO:

PREDIOS DA SEC. DE
ITEM ADM. E %‘iﬁgg MARCA QUANT VALOR VALOR
PLANEJAMENTO MESES MENSAL ANUAL
SECRETARIA
AGRJCCIIJI;érLUEE E 08 INTELBRAS 12 1.390,00 16.680,00
PESCA
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
JC‘fEV%};UDE’ 04 INTELBRAS 12 1080,00 12.960,00
TECNOLOGIA E
INOVACAO.
SECRETARIA
3 MUNICIPAL DE e INTELBRAS 12 1.390,00 16.680,00
CULTURA E TURISMO: & Sidl L'k

CENTRO
4 ADMINISTRATIVO 8 1 INTELBRAS 12 3.890,00 46.680,00

5 MERCADO DO PEIXE . J6 iNTELBRAS 12 1.556,00 18.672,00
SECRETARIA

6 MUNICIPAL DA 04 INTELBRAS 12 1080,00 12.960,00
MULHER

7 CASA DO CIDADAO 08 INTELBRAS 12

SECRETARIA

8 MUNICIPAL DE 22 INTELBRAS 12 1.790,00 21.480,00
INFRAESTRUTURA

1.390,00 16.680,00

9 GUARDA MUNICIPAL 04 INTELBRAS 12

ESCOLA DE MUSICA
MUNICIPAL
GINASIO
! POLIESPORTIVO 08 INTELBRAS 2 1.390,00 16.680,00
VILA BARRETO
GINASIO
i POLIESPORTIVO JOSE 08
OVIDIO DA SILVA
DIAS
SECRETARIA
13 MUNICIPAL DE o INTELBRAS 2 1080,00 12.960,00
ESPORTE E LAZER
TERMINAL
" RODOVIARIO 16 INTELBRAS 12 1.556,00 18.672,00
SECRETARIA "ISRLL Y
MUNICIPAL DE MEIO i
15 AMBIENTE E o INTELBRAS 2 1080,00 12.960,00
RECURSOS
RENOVAVEIS
GINASIO
16 POLIESPORTIVO 08 INTELBRAS 12 1.390,00 16.680,00
VILA LOBAO I .

1080,00 12.960,00

04 INTELBRAS 12 1080,00 12.960,00

INTELBRAS 12 1.390,00 16.680,00

ii. pit

Avenida Rodoviéria, 1099 - Centro, Sdo Mateus do Maranhéo - MA.
Fone: (99) 99647-1781 - 98151-8080 - E-mail: atendimento@cas. net.br



PREDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO:

ITEM
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Av. Rodoviaria, 1099, Centro - Sao Mateus do Maranhdo - MA.
CNPJ n° 17.404.232/0001-08 - Insc. Est. 124003117

PREDIOS DA SEC. DE
EDUCACAO

ALMOXARIFADO
CENTRAL

ANEXO DA UNIDADE
ESCOLAR MUNICIPAL
CINDERELA

ANEXO DA UNIDADE
ESCOLAR MUNICIPAL
CRISTO VIVE

CASA CRUZ DE
MALTA

CENTRO DE
ATENDIMENTO
EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO
CAEE

CENTRO DE HORARIO
DE TRABALHO
PEDAGOGICO
COLETIVO-HTPC
CENTRO
EDUCACIONAL  FE
ESPERANCA-APAE
COLEGIO MILITAR 2
DE JULHO - UNIDADE
XXV - CESF
COLEGIO MUNICIPAL
JOSE DE SENNA ROSA
CRECHE MUNICIPAL
GONCALVES DIAS
CRECHE MUNICIPAL
PROF2 CAROLINA
TEODORA

JARDIM DE INFANCIA
ANTONIO FONTINELE
SEC..MUNICIPAL DE
EDUCACAO,

U.EM. ADRGALDO
AYMORE BRANDAO
U.E.M. ANTERO
BOUERES

U.EM. CINDERELA

U.EM. CRISTO VIVE

U.EM. FELIPE
PORTELA

U.EM. NEY BRAGA

U.E.M. PREFEITO
VICENTE MARTINS
DA SILVA

U.E.M RAIO DE SOL

U.EM. SANTA CLARA

U.EM. VICENTINA DE
SOUSA MENDES

U.EM. VINOLIA
CURVINA
U.EM. ZILDA
FALCAO

U.LM. AYRTON
SENNA

QUANT. DE
CAMERAS

05

04

13

05

05

08

36

28

16

16

08

12

19

12

22

20
16

48

MARCA
INTELBRAS
INTELBRAS
INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS
INTELBRAS
INTELBRAS

INTELBRAS
INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS
INTELBRAS
INTELBRAS

INTELBRAS
INTELBRAS
INTELBRAS

INTELBRAS
INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS
INTELBRAS

J

INTELBRAS

INTELBRAS

QUANT
MESES

12

12

12

12

12

12
12

12

12

12

12

12

12

VALOR
MENSAL

980.00

1080,00

1080,00

1.457,00

1080,00

1080,00

1.390,00

2.989,00

1.890,00
1.556,00

1.556,00

1.556,00
1.390,00
1.457,00
1.356,00

1.556,00
1.556,00
1.556,00

1.556,00

1.790,00

1.790,00
1.457,00

1.895,00

1.790,00
1.556,00

3,890,00

Avenida Rodoviaria, 1099 - Centro, Sdo Mateus do Maranhéo - MA.
Fone: (99) 99647-1781 -98151-8080- E-mail: atendimento@cas.net.br

VALOR
ANUAL

11.760,00

12.960,00

12.960,00

17.484,00

12.960,00

12.960,00

16.680,00

35.868.00

22.680,00
18.672,00

18.672,00

18.672,00

16.680,00
17.484,00
16.272,00
18.672,00

18.672,00
18.672,00

18,672,00

21.480,00

21.480,00
17.484,00

22.740,00

21.480,00
18.672,00

46.680,00

se0idsV
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ESCOLA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (ZONA RURAL)

ITEM

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

U.LM. EPITACIO
PESSOA

PREDIOS DA SEC. DE
EDUCACAO ZONA
RURAL
CRECHE MUNICIPAL

SANTA MARCALINA
UEM NINA
RODRIGUES

UEM. ALCIDES
CARNEIRO

UEM. ANTONIA
NINA NUNES

UEM. ANTONIO
GUSMAO

UEM. BENEDITO
LAGO

UEM. BENEDITO
LEITE

U.EM. CAMPOS
SALES

U.EM. CRISTO
SALVADOR

U.EM. DOM PEDRO1 04

08
04
04
04
04
05
04
04

04

U.EM. DONA XICUTA 04

UEM. DUQUE DE
CAXIAS

U.EM. FRANCISCO
SOARES DE SOUSA

04

04

UEM,IRMFAGROK o4

U.EM. IRMA BERTA 04

U.EM. JOSE
BONIFACIO

U.EM, JOSEANE DA
LUZ SANTANA
U.EM. LUIS
GONZAGA PALHANO 08,
BATISTA o1
U.EM MANOEL

RODRIGUES DE 04
SOUSA

U.EM. MARIA DA
FONSECA ROSAL
U.EM. MARIA JOSE
DA GRACA GOMES 04
BOUERES

U.EM. MONTEIRO
LOBATO

U.E.M. NOSSA
SENHORA 05
APARECIDA

U.EM. NOSSA

SENHORA DAS 07
GRACAS

U.EM. PADRE

ANCHIETA 04
UEM. PADRE n
MAURICIO > FA 04
MARAGLIO

04

04

04

02

QUANT. DE
CAMERAS

INTELBRAS

MARCA

INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS

NTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS
INTELBRAS

INTELBRAS

)N n

INTELBRAS
INTELBRAS
INTELBRAS
INTELBRAS
INTELBRAS

INTELBRAS
INTELBRAS

INTELBRAS

IN.TEL]ERAS
1!

INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS

INTELBRAS

12

QUANT
MESES

12
12

12
12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

1.790,00

VALOR
MENSAL

1.390,00

1080,00

1080,00
1080,00

1080,00
1080,00

1080,00
1080,00

1080,00
1080,00
1080,00

1080,00
1080,00
1080,00
1080,00
1080,00

1080,00

1.390,00

1080,00

1080,00

1080,00

1080,00

1080,00

1.190,00

1080,00

1080,00

Avenida Rodoviaria, 1099 - Centro, Sdo Mateus do Maranh&o - MA.
Fone: (99) 99647-1781 -98151-8080 - E-mail: atendimento@cas.net.br

21.480,00

VALOR
ANUAL

16.680,00
12.960,00

12.960,00
12 960,00

12.960,00

12.960,00

12.960,00
12.960,00

12.960,00
12.960,00

12.960,00
12.960,00
12.960,00
12.960,00
12.960,00
12.960,00

12.960,00

16.680,00

12.960,00

12.960,00

12.960,00

12.960,00

12.960,00

14.280,00

12.960,00

12.960,00



Av. Rodoviaria, 1099, Centro - Sdo Mateus do Maranhéo - MA.
CNPJ n° 17.404.232/0001-08 - Insc. Est. 124003117

27 U.E M. PAULO FREIRE 04 INTELBRAS 12 1080,00 12.960,00
U.EM. PROFESSORA

28 MARIA DO ROSARIO o INTELBRAS 1.190,00 14.280,00
CONCEICAO 12
FELIZDORO

29 UEM. RAIMUNDA 04 INTELBRAS 12 1080.00  12.960,00

ASSUNCAO SOUSA
U.E.M. RAIMUNDA
SOUSA FALCAO
U.EM. SAO
FRANCISCO
31 POVOADO 04 INTELBRAS 2 1080,00 12.960,00
PEDREIRINHA
U.EM. SAO
32 FRANCISCO D
POVOADO 04 INTELBRAS

SEMBALZINHO
33 UEM. SAO PEDRO - 04 INTELBRAS 12 1080,00 12.960,00

30 08 NTELBRAS 12 1.390,00 16.680,00

1080,00 12.960,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PREDIOS DA SEC. DE QUANT. DE
SAUDE CAMERAS

ITEM MARCA QUANT VALOR VALOR

MESES MENSAL ANUAL
1 CENTRO COVID 08 INTELBRAS 12 1.390,00

CENTRO DE
2 ATENCAO 08 INTELBRAS 2 1.390,00 16.680,00
PSICOSOSSIAL - CAPS
f%gm?gg‘g DE 04 INTELBRAS 12 1080,00 12.960,00
COORDENACAO DE
4 VIGILANCIA EM 14 INTELBRAS 12 1.457,00 17.484,00
SAUDE
s DEPARTAMENTO DE o8 INTELBRAS b
ENDEMIAS
POSTO DE SAUDE
ANEXO TIMBAUBA . .os . . INTELBRAS 12 1080,00 12.960,00
7 ggngENEIEITOSAmE 05 INTELBRAS 12 1080.00  12.960,00
PRONTO  SOCORRO
8 HOSPITAL 28 INTELBRAS 12 1.890,00 22.680,00
MUNICIPAL - PSHM
SECRETARIA
9 MUNICIPAL DE 08 INTELBRAS 12 1.390,00 16.680,00
SAUDE
UNIDADE BASICA DE CLTl
10 SAUDE ANTONIO 16
SILVA COELHO
NEVES \unr
g%%?ffﬁg&A DE .z INTELBRAS 12 145700 17.484,00
UNIDADE BASICA DE i AM: uY»,
12 SAUDE AYRTON 23 INTELBRAS 12 1.895,00 22.740,00
SENNA
UNIDADE BASICA DE
3 SAUDE CAMARGO 16 INTELBRAS 12 153600 18.672,00
CORREA
UNIDADE BASICA DE
14 SAUDE DR, ANTONIO 1 INTELBRAS 12 1.556,00 18.672.00
FRANCISCO COSTA
VAGE
UNIDADE BASICA DE
15 SAUDE FRANCISCO
TORRES PAULA 32 E\\HE%BRAS 12 1.556,00 18.672,00
FILHO

——— —— t — 7-sn'yr"

16.680,00

1.390,00 16.680,00

INTELBRAS 12 1.556,00 18.672,00
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UNIDADE BASICA DE

16 SAUDE JUCAREIRA 08 INTELBRAS 12 139000  16.680,00
17 ISJEIUDD%DI}EA%%%AADE 16 INTELBRAS 12 1.556,00 18.672,00
18 g&ﬁ%ﬁ%ﬁ? 16 INTELBRAS 2 155600 18.672,00
19 ISJEIUII))AEDSE AIE{II:SGIS: DE 16 INTELBRAS 12 1.556,00 18.672,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

ITEM PREDIOS DA SEC. DE QUANT. DE

ACAO SOCIAL CAMERAS MARCA QUANT VALOR VALOR
MESES MENSAL ANUAL
CENTRO DE
REFERENCIA DE 05 INTELBRAS 2 1080,00 12.960,00
- ASSISTENCIA SOCIAL
_CRAS
CENTRO DE
REFERENCOA
2 ESPECIALIZADO DE 05 INTELBRAS 2 1080,00 12.960,00
ASSISTENCIA SOCIAL -
-CREAS
3 CONSELHO TUTELAR =R INTELBRAS 12 1.390,00 16.680,00
PROGRAMA DE
A AQUISICAO DE o INTELBRAS 2 1080,00 12.960,00
AUMENTOS - PAA
LEITE
5 iFé%ISThEIAUNICHIC;PSI(A)LCIADE 14 INTELBRAS 12 145700 1748400

O valor total da nossa proposta é de: R$ 1.624.320,00 (UM MILHAO SEISCENTOS E VINTE E QUATRO
MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)

i Vi AO
S0 Mateus do Maranhdo - MA., 17 de outubro de 2022.

AnthoHy Henriqiie C. de Oliveira

Titular
0 RG.: 130610720000
1)1 m GPF 004.363.443-51
STKNGIA * | (99) 98204-6975

Avenida Rodovidria, 1099 - Centro, Sdo Mateus do Maranh&o - MA.
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